tas sit amplectenda 7 non spernenda. vt. j. de fer. capellanus ad idem bo. tex. in. l. vna. C. de pnti. qui in vrbis pstanti. li. xij. vbi dicit quod doctor leges dicit habere subtilitatem interpretandi glo. hec pntaria non attingit neque soluit sed solimodo attingit quedam generalia ad pcedatiaz tex. quod in causis ecclesiasticis hinc omnes subtilitates sunt euitade quia tendunt ad pncipi. **S**ed tu pclude post **A**in. Hosti. 7 Jo. an. quod multiplex est subtilitas quedam tendit ad capiendos 7 ad decipiendos simplices in iudicio seu extra. 7 ista reprobatum vt h. 7. xvj. q. j. si cupis. quedam tendit ad interpretationem iurium 7 si est ronalis 7 iuri pntanea non est improbanda imo necessaria. vt in pal. l. vna. 7 in. c. capellanus. de fer. 7 facit tex. in. l. non pnt. ff. de legi. 7 idem quod adhibet subtilitas extra iudicium ad veritatem eliciendam etiam in foro aie. vt in. c. j. de peni. di. vj. ibi diligens inquisitor subtilis inuestigator sapienter 7 quasi astute interroget peccatorem 2c. quedam em est irronabilis quam voluit tantum subtilizare quod seipos non intelligunt 7 verba puertunt 7 h sunt reprobanda. xlix. di. c. j. vbi de hoc. 7. xxij. q. ij. cu sancti. **U**nde dicit impator **I**ustinianus. **E**or vanam subtilitatem tam risimus quam corrigendam esse censuimus. C. de le. l. vlti. **D**icit etiam quod duplex est simplicitas quedam est pntaria discretionis 7 h reprobat. xxxix. di. petri. 7 in pal. c. si cupis. **A**n dicit hosti. in pal. c. capellanus. quod sunt quidam nimis ceremoniales insistentes hinc pntem 7 pntem. 7 in. c. intelligetia. de ver. sig. quedam simplicitas est pntaria dolositas 7 ista amplectenda est 7 de ista intelligit dictum euangelij. **M**ote simplices sicut colube. xvj. q. j. si cupis. 7 vide ibi bo. tex. cu glo. 7 ista dicit simplicitas amica veritatis. de iureiu. veritatis. **C**apio glo. ij. quam pncipaliter diuido in duas partes. scda ibi actio em. 7 opp. p tex. in eo quod dicit actioe non esse pponenda de. c. j. de mu. peti. de. c. exaiata. j. eo. cu similibus vbi pnt quod etiam hinc canones est expmenda actio. p hoc quod sine actioe nemo expit. vt. l. si pupilli. ff. de neg. ges. **S**ol. aut querit hinc leges 7 est actio expmenda aut hinc canones 7 tunc si quis vult expmere potest. 7 si in eptam pposuit potest postea pponere aptaz. vt in pal. c. examiata. non tamen ppelet expmere si non vult nisi hinc Lau. quod ex causa narrata plures actioes oriri possent. ar. ff. arbo. fur. ce. l. j. 7. l. si colonus. **S**i em ego ago ptra titium quia arbores meas incidit dubitari potest an velim agere ex edicto arborum furtiue cesaruz an ex. l. aquia. **I**te si petrem furtiue subtractum dubitari potest an agat actioe ad exhibendum an rei vindicatioe an pditione furtiua an actioe ne furti: 7 habet isti diuersi modi diuersos modos agendi 7 aliter fit pdenatio in vna quam in alia. 7 ideo h casu dicebat Lau. 7 recitat glo. expmenda actionem als non. **L**ausa vero petedi semp est expmenda als non audis. de lib. ob. la. c. vlti. 7 hoc in psonali. **I**n reali vero non tenet hoc expmere nisi velit in effectu. hoc vult pma pars glo. p predicta meli ordinata 7 declarata quam loquitur. **I**n scda pte glo. querit quid sit actio: 7 rindet vt habet in glo. **H**ic sunt aliqua examinanda p intellectu glo. 7 materiam 7 vt haberet noticia terminorum quia h fit mentio de actioe 7 de causa 7 alibi de obligatioe que sit dicitur inter h: scdo nunquid causa sit expmenda 7 q: tercio quid de actioe: 7 sic habet clare materia glo. **Q**uo ad pma dic vt no. plene isti. de acti. in pn. ff. de ededo. l. j. vbi ponunt plures opinioes **M**ibi placet illa opi. quod causa sit ipm factus ex quo orit illa obligatio vt pstrabere vel quasi delinquere vel quasi 2c. **O**bligatio orit ex ipso facto iure approbato 7 est ius vnde diffinit quod obligatio est iuris vinculum quo necessitate astringimur ad aliqd dandum vel faciendum fm iura nostre ciuitatis. de q dicit vt insti. de obli. in pn. actio vero pcedit ex obligatione. vnde obligatio dicitur m actiois. vt. ff. de p. cura. l. 13. §. ea. 7 pono exempluz vt tu canonista intelligas mutuam tibi. x. ex isto facto orit obligatio quia obligaris ad reddendum. vt. l. ij. 7. l. cuz qd. ff. si cer. pe. 7. c. dilecti j. ti. pxi. cu similibus. p executioe huius obligationis oritur actio quod est quoddam ius agendi vt in glo. vt certi conditio